3. Vides quomodo hoc negolium exlulerit, cum 
Cbrislum ipsum eupplicantcm induxit; imo ηοιι 
Cbrisinm solum, sed etiaro Patrem ? Horum enim 
verborum hic sensus es l : Pater Filium misi l , qui 
ipsius nomine exhortaretur, atque apud bomimim 
genus legaiionis monus susciperet: sed quoniam ille 
necatus abscessit, nos legaiioni il l i successinius, 
aique et illius el Patris noroine vos exhortaniur. 
Tanlo niinirum in pretio esi apud eum liominum ge-
nns , ut et Filium dederit, idque cum eum mactatum 
ir i sciret, et vesira causa noe apostolos crearil. Ita-
qne non abe re dicebat, Omnia propter vo$. Pro 
Chriao igitur legatione fungimur; ac §i diceret, Chrisii 
vice : non enim ipsius uiuneri successimus. Quod si 
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IH>C magnifieenliM aliquanto Irbi dknan? fidetur, 
audi quaa sequoulur, ex quibus otleodit, quod non 
Cbrisio dumtaxat, aed Pairi quoque boc (acianl. 
Nam ob id ettaai adjuuxit, Tamquam Deo per no$ ex-
hortanU. Non enim per Filiuin lanttttn suum, aed 
et per HOS quoqae, qui ipsius inuneri eucceasimus, 
exhorlamur. Quamobrein ne existimelU vos a nobis 
rogari: Cbrisius ipse voe rogat, Paier ipse pcr m>a 
YOt> oral. Ecquid est quod cum lam exiinia benigui-
laieconferri possil? Ipse enim post innumera sua 
beneilcia conlumeliie affecius, non modo nnllas poa-
nas sumpsil, verum etiam Filiura suutn dedit, ui ipsi 
reconcilienuir. Qui autem eum acceperuni, adeo in 
gratiam reduci non curarunt, ut eiiam eam morte 
aflecerinl. Rursum alioe deprecaiores m u i l , iisqtie 
roissis, ipse esi qui rogat. Quid aulein rogai? Rccon-
ciliamini Deo. Non d ix i l , Dei gratiam recuperate; 
neque enim ipse esl qui inimicilias gerit , sed vos: 
Deus quippe numquam iaimiciiias gerii* Alque eliatn 
ut legalus miasus, causam disceptans. 21. Eum etmn, 
inquit, qui non noverat peccatum, pro nobU peecaium 
fecit. Non priora dico, inquil, nerape quod coiiluuie* 
lia eum affecisiis, quod euin a quo nihtl injuriao 
acceperaiis, quod prasclare de vobis mcriiiim , quod 
nullas a vobis poenas expetivii, quod prior injuria 
afTectut, prior rogal: nibil borum nunc commemo-
relur. Aiinoii vel ob unutn boc beneficium, quod 
ounc in vos contidit, reqaom fueril ut cum ipso in 
gratiam redealis? Etquod landein? Eum qui non wc-
verat peceatum, pro vobii peeeatnm fectt. Nam etiamsi 
nildl omnino prdcstiiiesel, sed boc dumiaxai feciaset; 
cogiia, quaeso, quanli illud aestimaiidum erat, qnod 
Filium suum pro i i s , a quibus coatumelia affecius 
fuerat, dedisseL Nunc yero et magna praesiilit, ei 
pneierea euin qui laesus fuerat, pro iie qni laeserant, 
cruciari permisil. A l hoc mlnime quidein dixii Apo-
slolus, sed, quod multo hit majus erat, posuit. Quid-
nam autem ? Eum, inquil, qui non tioterat peccaium, 
qui ipsamei juslilia erat, peeeatum fecit; hoc esl , ut 
pcccalorem condemoari passus esi, u i maledicium 
borainem mori : Malediclus enim, qw pendet m u-
gno (Deul.li. 23 ) . Mullo quip|>e airociue erat ita 
mor i , quam duiutaxat mori : quod ipse quoque alio 
loco subindicat, dicens, Fnclus obediens usque ad 
mortem, mortetn autem crucn (Philipp. 2. 8 ) . Neque 
enim cruciatum dumtaxat ea res habebai t sed et 
ignominiam. Animadverleitaque qnot ab eo beneficia 
acceperis. Magnura enim censendum est, cuni quis, 
eiiam percaior, pro alio qmcumqae sit mortem op-
pci i t : &t Gum justus etiara est qui patiiur, et pro 
peccaioribus morilur; nec solum muritor, sed etiam 
ul exsecrandus, nec ut exsecrandus lanium rooriiur, 
vcrum eiiam ingenlia hinc, et quae nuniquam exspc-
ctaveramus, bona nobit ooncilial ( ϋί enim efficiamur 
Dei juslitia tn ipto , inquil) : quaenam haec oratio t